
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
  
Lucia Grisanti 
e-mail: lucia.grisanti@istruzione.it 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la nota del M.I.M. AOODGPER.62927 del 3 maggio 2024 e l’allegato schema di Decreto 
interministeriale relativo alla determinazione delle dotazioni organiche del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2024/2025; 
 
VISTA la nota del M.I.M. prot. AOODGPER.98251 del 28 giugno 2024 avente ad oggetto 
l’adeguamento degli organici di diritto del personale A.T.A. alle situazioni di fatto per l’a.s. 
2024/2025, con la quale sono state fornite indicazioni, al fine di un corretto avvio dell’anno 
scolastico, sulle attività da porre in essere da parte dell’Amministrazione scolastica periferica al 
fine di garantire la funzionalità ed efficienza dei servizi scolastici che non sia stato possibile 
assicurare in sede di definizione dell’organico di diritto del personale A.T.A., disponendo tra l’altro 
che i Direttori generali regionali possono valutare, con prioritario riferimento alle esigenze 
connesse alla presenza di alunni con disabilità, di procedere all’attivazione di ulteriori posti nelle 
situazioni in cui non sia possibile in altro modo garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di 
incolumità degli alunni, salvaguardare il regolare funzionamento delle istituzioni scolastiche con 
un elevato numero di plessi, garantire la copertura dei tempi scuola previsti dai piani triennali 
dell’offerta formativa, assicurare un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo dei laboratori, 
fornendo il numero necessario di assistenti tecnici, e tenere conto delle situazioni di disagio legate 
a specifiche situazioni locali; 
 
VISTA la nota USR TOSCANA prot. AOODRTO.10203 del 4 luglio 2024, con la quale gli Uffici 
di ambito territoriale dell’U.S.R. per la Toscana sono stati incaricati di accertare e comunicare le 
eventuali esigenze indifferibili e indispensabili necessità di funzionamento che rendono necessaria 
l’assegnazione di quote di posti di personale ATA attivati in fase di avvio dell’anno scolastico; 
 
VISTE le richieste presentate dai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia di Siena; 
 
ACCERTATO il puntuale sussistere dei presupposti di cui sopra;  
 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
  
Lucia Grisanti 
e-mail: lucia.grisanti@istruzione.it 
 

 
 

VISTO il DDG USR Toscana n. 838 del 09 agosto 2024 con il quale all’Ambito territoriale di 
Siena sono state assegnate n. 121 unità di personale ATA in deroga così ripartite: profilo A.A. n. 
13 posti interi; profilo A.T. n. 14 posti interi; profilo C.S. n. 94 posti interi;  
 
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali Provinciali del Comparto “Istruzione e ricerca – 
Istituzioni scolastiche ed educative” 
 
 

DECRETA 
 

I n.121 posti in deroga autorizzati dall’Ufficio Scolastico Regionale con DDG 838/2024 sono 
ripartiti per l’anno scolastico 2024/25 tra le istituzioni scolastiche della provincia di Siena come da 
tabella allegata. 
I contratti di lavoro a tempo determinato che saranno attivati sui citati posti o spezzoni orari avranno 
termine al 30 giugno 2025. 
 
Siena, data del protocollo. 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Renata Mentasti  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-08-22T15:11:19+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-08-22T19:01:45+0200
	protocollo




